

UN-STARRED A.Q.NO. 112
Listed on 10.08.2022

INDEX

Sr. No.	Particulars	Page No.
1.	Assembly Un-starred Question No.112 Reply (in English)	1
2.	Assembly Un- starred Question No.112 Reply (in Hindi)	2

TO PROVIDE INFRASTRUCTURE TO SCHOOLS

112. **SH. AMIT SIHAG (MLA (DABWALI):-** Will the Education Minister be pleased to state whether it is fact that Primary School number 18802 working/operational from Nagar Sudhar Mandal Park with just one room and Primary School Chauhan Nagar number 18801 operational in Khel Stadium of Dabwali did not have their own buildings; if so, whether there is any proposal under consideration of the Government to provide adequate infrastructure to the above said schools together with the time by which the above said proposal is likely to be materialized ?

REPLY

SH. KANWAR PAL, EDUCATION MINISTER

Sir,

The Government Primary School 04, Mandi Dabwali (18802) has been functioning in one room of the park since it was opened. Government Primary School Chauhan Nagar (18801) was initially opened in a Dharamshala in 1986. The school was shifted in Guru Gobind Singh Sports Stadium, Mandi Dabwali as building of the Dharamshala was badly damaged due to rain in 2017. Both the schools are situated in the old populated area where the suitable land for the buildings is being searched and the proposal for constructing the buildings of these schools will be taken up as and when land is available.

विद्यालयो को अवसंरचना उपलब्ध करना

112. श्री अमित सिहाग (डबवाली) :

क्या शिक्षा मंत्री कृपया बताएं कि क्या यह तथ्य है कि नगर सुधारक मण्डल पार्क से संचालित/कार्यरत्त प्राथमिक विद्यालय संख्या 18802 केवल एक कमरे के साथ तथा डबवाली के खेल स्टेडियम में चलाए जा रहे प्राथमिक विद्यालय, चौहान नगर संख्या 18801 के अपने भवन नहीं है; यदि हां, तो क्या उपरोक्त विद्यालयों को पर्याप्त अवसंरचना उपलब्ध करवाने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है तथा उपरोक्त प्रस्ताव के कब तक कार्यान्वित किये जाने की संभावना है ?

उत्तर

श्री कंवरपाल, शिक्षा मंत्री हरियाणा

श्रीमानजी,

जब से राजकीय प्राथमिक विद्यालय 04 मंडी डबवाली (18802) खुला था तब से यह पार्क के एक कमरे में चल रहा है। राजकीय प्राथमिक विद्यालय चौहान नगर (18801) आरम्भ में 1986 में एक धर्मशाला में खोला गया था। वर्ष 2017 में यह विद्यालय गुरु गोबिन्द सिंह खेल स्टेडियम मंडी डबवाली में स्थानांतरित किया गया था क्योंकि धर्मशाला की इमारत वर्षा के कारण बुरी तरह से क्षतिग्रस्त हो गई थी। दोनों विद्यालय पुरानी आबादी क्षेत्र में स्थित है जहाँ भवनों के लिए उपयुक्त भूमि की तलाश की जा रही है तथा भूमि उपलब्ध होने पर इन विद्यालयों के भवनों के निर्माण का कार्य किया जाएगा।
